
Унифицированная форма № Т-11 
Утверждена постановлением Госкомстата 
России от 06.04.01 № 2 6 

Код 
Форма по ОКУД 03 01026 

МАОУ «Школа Бизнеса и предпринимательства» г. Перми по ОКПО 
(наименование организации) 

Номер документа Дата 
ПРИКАЗ 059-02-22-144 05.02.2018 

(распоряжение) 

О внесении изменений в Положение 
об организации питания обучающихся, 
утвержденное приказом директора от 
01.09.2017 № 059-02-22-219 «Об утверждении 
локальных нормативных актов по организации питания» 

В соответствии с приказом Департамента образования от 23.03.2018 № СЭД-059-08-
01-09-301 «О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в 
МОУ, утвержденное приказом начальника департамента образования от 23.08.2017 № СЭД-
059-08-01-09-1081 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся МАОУ «Школа бизнеса 

и предпринимательства» г. Перми (далее - Положение), утвержденное приказом директора 
от 01.09.2017 № 059-02-22-219 «Об утверждении локальных нормативных актов по 
организации питания», следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1. дополнить после абзаца девятого абзацем десятым следующего 
содержания: 

«Решение Пермской городской Думы от 21 ноября 2017 года № 228 «О 
предоставлении бесплатного питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных 
общеобразовательных организациях»; 

1.2. пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции: 
«2.6.2. стоимость обеда (завтрака) не выше 1% от средней величины прожиточного 

минимума на душу населения, установленного Правительством Пермского края»; 
1.3. внести в приложение 2 Положения следующие изменения: 
абзац третий пункта 7.2. изложить в следующей редакции: 
«калорийность, выходы и соответствие химического состава блюд одного приема 

пищи рецептуре - 1 раз в год»; 
1.4. Внести изменения в приложение 5 к примерной форме Положения изложив в 

редакции согласно приложения к приказу начальника Департамента образования от 
23.03.2018 № СЭД-059-08-01-09-301. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
организации 

(расшифровка подписи) 

Л.В. Казакова 

Т.Г. Трескина 
260-23-71 


